
153ª feira | 18/Abr/2023 - Edição nº 11392

 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2023 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 19.517.061-4. OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual de Laranjal, no Município de Laranjal/PR. Empresa Adjudicada: J.M. 
Wundervald e Cia Ltda. - EPP, CNPJ nº 07.994.303/0001-16. Lote Único no 
valor total R$ 428.540,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos e 
quarenta reais). DATA: 17 de abril de 2023. PREGOEIRA: Nilse Eura Fardin 
de Souza. 
 
 
 
 

39131/2023 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2023 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 17.994.830-3. OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual do Campo Professora Edina Woellner Sviercoski, no Município de 
Castro/PR. Empresa Adjudicada: Obraviva Construções Civis Ltda. - ME, CNPJ 
nº 08.846.090/0001-48. Lote Único no valor total R$ 337.280,00 (trezentos e 
trinta e sete mil e duzentos e oitenta reais). DATA: 17 de abril de 2023. 
PREGOEIRA: Nilse Eura Fardin de Souza. 
 
 
 
 

39216/2023

referente ao Protocolo n.º 19.696.549-1, Autos 31/2022, Contrato Administrativo 
n.º 082/2018, especialmente para assegurar o direito ao contraditório e à ampla 
defesa, que lhe são garantidos pelo art. 5º, inciso LV da Constituição Federal e 
pelo disposto no art. 162, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. Para que Vossa 
Senhoria tenha ciência de seu inteiro teor é assegurado o direito de vistas aos Autos 
eletronicamente, de acordo com o Decreto Estadual n.º 7304 de 13 de abril de 2021 
que determina os trâmites dos processos administrativos no Estado do Paraná e a 
prática de atos processuais por usuários internos e externos.

Cilene Angelica Peres
Presidente – CPPAAR

38877/2023

IAT

EXTRATO TERMO ADITIVO - INSTITUTO ÁGUA E TERRA 
PROTOCOLO: 20.082.491-1 
OBJETO: 1º Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato nº 055/2022, GMS nº 
2727/2022, oriundo do P.E. nº 1428/2021/DECON, com objeto a prestação 
de serviços de assistente administrativo para atender unidade do Instituto 
Água e Terra (ERLIT), localizado à Rua Benjamim Constant, n.º 277, Bairro 
Centro Histórico, Paranaguá/PR. O valor mensal do contrato passará de R$ 
4.526,16 (quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos), para 
R$ 9.052,32 (nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos). PARTES: 
Instituto Água e Terra e a empresa ADSERVI ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA. VIGÊNCIA: a partir de 13/04/2023 a 12/07/2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 6931.18.122.42.6286. ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.3709. FONTE: 100 e 250. AUTORIZAÇÃO: Luciana |Carla da Silva 
Azevedo. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2023.

 38968/2023

JUCEPAR

    EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO
02 APOSTIMALENTO ao CONTRATO nº 2062/2022

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Produserv Serviços Ltda, CNPJ nº 17.832.629/0001-09.
Objeto: REAJUSTE do valor do Contrato nº 2062/2022, nos termos da sua 
Cláusula Décima
Percentual Total de Reajuste: 7,76% índice de repactuação com base na Convenção 
Coletiva De Trabalho - CCT para o exercício de 2023.
Valor unitário reajustado – Cód. GMS 0310.54710 - Assistente Administrativo 
I - 40 horas semanais: R$ 4.739,50 (quatro mil, setecentos e trinta e nove reais 
e cinquenta centavos).
Valor unitário reajustado – Cód. GMS 0310.67667 - Assistente Administrativo 
II – 40 horas semanais: R$ 3.830,67 (três mil, oitocentos e trinta reais e sessenta 
e sete centavos).
Valor Mensal reajustado: R$ 22.788,67 (vinte e dois mil, setecentos e oitenta e 
oito reais e sessenta e sete centavos).
Valor contratual reajustado: R$ 261.976,69 (duzentos e sessenta e um mil, 
novecentos e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
Valor Total do Apostilamento: R$ 8.205,25 (oito mil, duzentos e cinco reais e 
vinte e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 03331.3331.23.125.40.6047 3390.3709 – Fonte: 250 – 
Recursos Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar – Em: 
13/04/2023
Origem: Pregão Eletrônico nº 1428/2021, protocolo n.º 17.946.798-4.
Vigência: 01/03/2023 a 31/07/2023.
Protocolo nº 20.286.197-0

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

38830/2023

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 10/2023 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessões Plenárias realizadas em 
11/04/2023, e em conformidade com o Memorando n. 10/2023, de 12/04/2023, 
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:  
Empresa: GB CAPITAL LTDA; NIRE:  41211026712; Atos: Primeira 
Alteração Contratual (protocolo 23/106994-4, PRP2372164644); Protocolo do 
desarquivamento:  23/005106-5 
Empresa: FLAPEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PAPEIS LTDA; 
NIRE:  41202976754; Atos: Distrato Social (protocolo 04/042326-3); 
Protocolo do desarquivamento: 23/005103-0 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 17 de março de 2023. 
MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente  
 
 

 

38829/2023

UEL  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE 

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao Art. 94 da Lei 
Estadual 15.608/2007, torna público o resultado final do(s) Editais: 
CONVITE Nº 002/2023 – HU: A Comissão indica à adjudicação e 
posterior homologação a empresa XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA, que se classificou com proposta no valor total de 
R$4.796,00. Importa o presente processo no valor total de R$4.796,00. 
As empresas terão a partir desta publicação 02 (dois) dias úteis para 
interposição de Recurso Administrativo, conforme prevê a Lei 
15.608/2007. Londrina, 14 de abril de 2023. COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO. 
 

 
 

 

38619/2023

  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE 

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao Art. 94 da Lei 
Estadual 15.608/2007, torna público o resultado final do(s) Editais: 
CONVITE Nº 024/2022 – HU: A Comissão informa que não houve 
empresas interessadas para o certame, portanto o ítem foi DESERTO. 
Londrina, 14 de abril de 2023. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

 
 

 

38620/2023

  

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/2007, 
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is): 
ELETRÔNICO: EDITAL Nº 309/2022–HU: Empresa(s) Classificada(s): 
ARTHROM COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA, vencedora dos 
lotes nº01, 02, 05 e 08. MEGA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS EIRELI, vencedora do lote nº10. Os lotes nº03, 04, 06 e 07 
foram DESERTOS. O lote nº09 foi FRACASSADO. VALOR TOTAL DO 

PROCESSO: R$ 1.516.659,96. Londrina, 14 de abril de 2023. O(A) 
Pregoeiro(a). 

39013/2023

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 20.145.700-9        Dispensa n.º 22/2023 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - 
Diretora Superintendente em 14/04/23.    
Objeto: Aquisição de medicamentos. Fornecedores: 1- Soma/PR 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - R$ 573,00. 2- Londricir 
Comércio de Material Hospitalar Ltda.- R$ 4.408,80.  3- Medilar Imp. e 
Distribuição de Produto Médico Hosp.Ltda. – R$ 10.914,00. 4- Pharma 
Log Produtos Farmacêuticos Eireli. – R$ 1.638,00.  5 – Inovamed 
Comércio de Medicamentos Ltda. – R$ 1.860,00. 6 – Stock Med 
Produtos Médico-Hospitalares Ltda. – R$ 6.068,00. Valor total do 
processo: R$ 25.461,80. 
 

 
38802/2023

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 20.146.449-8        Dispensa n.º 24/2023 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - 
Diretora Superintendente em 13/04/23.    
Objeto: Aquisição de medicamentos. Fornecedores: 1- A.T.Fujimura & 
Cia Ltda. - R$ 299,96. 2- Health Tech Farmácia de Manipulação Ltda. - 
R$ 450,00.  3- Genésio A.Mendes & Cia Ltda. – R$ 56.900,00- Valor 
total do processo: R$ 57.649,96. 
 

 
38787/2023

idervan
Realce


